PAGE

	Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа № 1887 от 19.07.2013

	Об отводе мест выгула собак в микрорайонах города Верхняя Салда

          Для определения мест выгула собак в микрорайонах города Верхняя Салда, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, выполнения требований Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.7.2627-10 "Профилактика бешенства среди людей",  в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 г. № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Правилами выгула и содержания домашних животных (собак, кошек) в Верхнесалдинском городском округе, утвержденных Решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 28 августа 2007 года №58 «Об утверждении Правил выгула и содержания домашних животных (собак, кошек) в Верхнесалдинском городском округе», руководствуясь статьей  31 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отвести места для выгула собак в микрорайонах города Верхняя Салда:
1) Пустырь перед домом №34 по ул. Сталеваров;
2) Пустырь в районе дома №8 по ул. 25 Октября;
3) Пустырь за домом №2 по ул. Восточная;
4) Пустырь за домом № 66 (корпус №1) по ул. Энгельса.

2. Рекомендовать и.о. генерального директора МУП «Гор. УЖКХ» Харламову И.П. организовать установку соответствующих аншлагов в местах выгула собак
3. Заместителю главы администрации по управлению городским хозяйством В.А. Инишеву организовать работу по благоустройству (кошению) отведенных для выгул собак мест.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новатор», иных  средствах массовой информации, разместить на официальном сайте городского округа.

5. Постановление главы муниципального образования  Верхнесалдинский район от 31 октября 2005 г. № 740 «Об отводе мест выгула собак в микрорайонах города» признать утратившим силу.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению городским хозяйством В.А. Инишева.

Глава администрации городского округа                                                            И.В. Оленев
PAGE